
  

COMUNE DI VIGNOLA FALESINA 

GESTIONE ASSOCIATA CON I COMUNI: 

FIEROZZO 

FRASSILONGO 

PALU’ DEL FERSINA 

PERGINE VALSUGANA 

SANT’ORSOLA TERME 

 

 

Comune di Vignola Falesina, Frazione Vignola, 12 – 38057 Vignola Falesina (TN) 
Tel. 0461/533445 – comune@comune.vignola-falesina.tn.it 

Pec: comune@pec.comune.vignola-falesina.tn.it 

DIREZIONE GENERALE 

Area Istituzionale e Organizzazione 

38057 Vignola Falesina – Frazione Vignola, 12   

� 0461/533445 � 0461/510518  

e-mail: comune@comune.vignola-falesina.tn.it 

pec: comune@pec.comune.vignola-falesina.tn.it 

 
 
Prot.n. 2688 Vignola Falesina, lì 27.10.2022 

 

 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2022-2024 (PIAO) - AI SENSI 
DELL’ART. 6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO DALLA L. 06.08,2021 N. 113: 
NOMINA “REFERENTE DELL’AMMINISTRAZIONE” PER LA REGISTRAZIONE AL 
PORTALE PIAO. 

 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 

 

Nell’ambito delle misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

l’articolo 6 del decreto legge n. 80/2021 ha introdotto nell’ordinamento il Piano integrato di attività 

e organizzazione (PIAO). 

 

Il nuovo documento di programmazione deve essere adottato da tutte le pubbliche amministrazioni, 

con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, di cui all’articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, entro il 31 gennaio di ogni anno. 

 

Il quadro normativo è stato completato con l’approvazione dei provvedimenti attuativi previsti dai 

commi 5 e 6 del citato articolo 6. In particolare, con il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 (GU Serie 

Generale n.151 del 30-06-2022) sono stati individuati gli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 

Piano integrato di attività e organizzazione. 

 

Il decreto 30 giugno 2022, n. 132 (GU Serie Generale n.209 del 07-09-2022) ha definito il 

contenuto del Piano, ivi incluse le modalità semplificate previste per le amministrazioni con meno 

di 50 dipendenti. 

 

In attuazione dell’art. 13, comma 1, del citato decreto 30 giugno 2022, il Dipartimento della 

funzione pubblica ha messo a disposizione delle amministrazioni, a partire dal 1° luglio 2022, un 

Portale dedicato al Piano integrato di attività e amministrazione denominato “Portale PIAO”. 

 

Vista la circolare nr. 2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la quale vengono 

impartite indicazioni pe l’accesso e l’utilizzo del Portale PIAO, raggiungibile all’indirizzo  



  

COMUNE DI VIGNOLA FALESINA 

GESTIONE ASSOCIATA CON I COMUNI: 

FIEROZZO 

FRASSILONGO 

PALU’ DEL FERSINA 

PERGINE VALSUGANA 

SANT’ORSOLA TERME 

 

 

Comune di Vignola Falesina, Frazione Vignola, 12 – 38057 Vignola Falesina (TN) 
Tel. 0461/533445 – comune@comune.vignola-falesina.tn.it 

Pec: comune@pec.comune.vignola-falesina.tn.it 

 

http://piao.dfp.gov.it, che consente alle pubbliche amministrazioni il caricamento e la pubblicazione 

del Piano e la consultazione dei documenti di programmazione da parte di tutti i cittadini. 

 

Fatto presente che per accedere all’area riservata del sito e procedere al caricamento del Piano, ogni 

amministrazione deve provvedere alla richiesta di registrazione sul Portale, attraverso un soggetto 

preliminarmente individuato all’interno della propria struttura organizzativa, che delegato ad agire 

per suo conto provvederà al caricamento della documentazione relativa al PIAO, nonché al 

caricamento dei dati che verranno richiesti dal Dipartimento della funzione pubblica. 

 

L'utente infatti richiede l'accreditamento in qualità di referente dell'Amministrazione compilando e 

sottoscrivendo un apposito modulo con il proprio nominativo, i dati di contatto e l'Amministrazione 

di appartenenza. 

 

Preso atto dal 01.08.2021 segretario comunale è il dott. Oliviero Battisti, in convenzione con i 

Comuni di Vignola Falesina, Sant’Orsola Terme e Palù del Fersina;  

 

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla nomina del Segretario dott. Oliviero Battisti quale 

Referente dell’Amministrazione per la registrazione al portale PIAO.  

 

Tutto ciò premesso e considerato.  

 

Visto l’art. 60, comma 8, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2, Codice degli Enti Locali il 

quale stabilisce che “….il sindaco nomina inoltre i responsabile degli uffici e dei servizi, attribuisce 

e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 

criteri stabiliti dalla legge, dai rispettivi statuti e regolamenti comunali”.  

 

Visto:  

➢ quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2;  

➢ il regolamento organico del personale dipendente nel testo attualmente in vigore; 

 ➢ lo Statuto del Comune di Vignola Falesina.  

 

DECRETA  
 

1. Di nominare per il caricamento della documentazione relativa al Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO), nonché per il caricamento dei dati che verranno richiesti dal Dipartimento 

della funzione pubblica, in qualità di “Referente dell’Amministrazione” l’attuale Segretario dott. 

Oliviero Battisti; 

 

2. Di autorizzare il dott. Oliviero Battisti a caricare e pubblicare sul portale messo a disposizione dal 

Dipartimento della funzione pubblica, per conto dell’Amministrazione, i documenti e le 



  

COMUNE DI VIGNOLA FALESINA 

GESTIONE ASSOCIATA CON I COMUNI: 

FIEROZZO 

FRASSILONGO 

PALU’ DEL FERSINA 

PERGINE VALSUGANA 

SANT’ORSOLA TERME 

 

 

Comune di Vignola Falesina, Frazione Vignola, 12 – 38057 Vignola Falesina (TN) 
Tel. 0461/533445 – comune@comune.vignola-falesina.tn.it 

Pec: comune@pec.comune.vignola-falesina.tn.it 

informazioni relative al Piano Integrato di attività e organizzazione, adottati tempo per tempo dal 

Comune di Vignola Falesina. 

 

3. di comunicare la presente nomina all’interessato; 

 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’albo per 10 giorni e sul sito internet di questo 

Comune in via permanente. 

 

6. Di inviare altresì copia del presente decreto al servizio finanziario – ufficio personale per la 

conservazione nel fascicolo personale  

 

 
 

IL SINDACO 
                  Mirko Gadler 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 


